
 

 
COMUNE DI MEGLIADINO SAN VITALE 

PROVINCIA  DI   PADOVA 
 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 1 del 26-01-2024 

 
ORIGINALE 

 

N. 1 
Reg. delib. 

Ufficio competente 
AMMINISTRAZIONE 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DI CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

OGGETTO APPROVAZIONE CONVENZIONE TRA I COMUNI DI ALBETTONE, 
ZOVENCEDO E MEGLIADINO SAN VITALE PER IL SERVIZIO DI 
SEGRETERIA COMUNALE IN FORMA ASSOCIATA PER ANNI 3. 

 
Oggi  ventisei del mese di gennaio dell'anno duemilaventiquattro alle ore 18:00, nella 
sala delle adunanze consiliari, convocato in seguito a regolare invito si è riunito il Consiglio 
Comunale così composto: 
 
 Presente/Assente   Presente/Assente 
Vascon Vittorio Presente  Bordin Davide Presente 
Danese Samuele Presente  Casumaro Renzo Presente 
Bruschetta Renato Presente  Ortolan Renzo Presente 
Costantin Filippo Assente  Cucco Elisa Presente 
Baretta Simone Presente  Magagna Roberto Presente 
Vascon Gloria Presente    
    

Presenti   10 Assenti    1 
 

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
Segretario Comunale  PAGANI MARIAZZURRA. 
 
Constatato legale il numero degli intervenuti,  Vascon Vittorio nella sua qualità di 
Presidente, dichiara aperta la seduta e, previa designazione a Scrutatori dei Consiglieri , 
invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 
Baretta Simone 
Vascon Gloria 
Cucco Elisa 
 
Legenda:Assente G.-Assente giustificato 
               Assente I.-Assente ingiustiticato 

  



 MEGLIADINO SAN VITALE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 1 del 26-01-2024 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

PREMESSO che l’art. 97, primo comma, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, stabilisce che “il 
Comune e la Provincia hanno un segretario titolare dipendente dall’Agenzia autonoma per la 
gestione dell’albo dei segretari comunali e provinciali….”; 

 
VISTO l’art. 98, comma terzo, dello stesso D.lgs. 267/2000, il quale prevede che “i Comuni 
possono stipulare convenzioni per l’ufficio di segretario comunale, comunicandone l’avvenuta 
costituzione alla Sezione regionale dell’Agenzia”; 
 
VISTO altresì l’art. 10, primo comma, del D.P.R. 4 dicembre 1997, n. 465, recante disposizioni 
regolamentari in materia di ordinamento dei segretari comunali e provinciali, ai sensi del quale “i 
Comuni, le cui sedi sono ricomprese nell’ambito territoriale della stessa Sezione regionale 
dell’Agenzia, con deliberazione dei rispettivi consigli comunali, possono, anche nell’ambito di 
più ampi accordi per l’esercizio associato di funzioni, stipulare convenzioni per l’ufficio di 
segreteria”; 

 
VISTO il D.M. del 23.05.2012, emanato dal Ministero dell’Interno di concerto con il MEF, che 
dispone il trasferimento delle funzioni dell’ex AGES ai Prefetti dei Comuni capoluogo di 
Regione; 

 

RITENUTO opportuno gestire in convenzione il servizio di segreteria comunale tra i Comuni di 
Albettone, Zovencedo e Megliadino San Vitale, in considerazione sia della carenza di segretari 
comunali che dei limiti legislativi vigenti in materia di spesa per il personale, senza pregiudizio, 
in relazione alle modalità organizzative concordate ed alle dimensioni degli enti, per il buon 
funzionamento del servizio; 

 
VISTO lo schema di convenzione concordato tra le tre Amministrazioni ed allegato alla presente 
deliberazione sub A); 

 
VISTE le deliberazioni dell’ex Agenzia Nazionale n. 150 del 15 luglio 1999 e n. 164 del 27 
luglio 2000; 

 
VISTO l’art. 42 del D.Lgs. n. 267/2000 circa le competenze del Consiglio Comunale; 

Uditi i seguenti interventi: 

Il Sindaco Vittorio Vascon illustra l’argomento. 
La consigliera Elisa Cucco chiede perché si sia deciso di convenzionarsi con 2 comuni 
geograficamente lontani. Il Sindaco risponde che solo detti comuni hanno dato la loro disponibilità. 
Il Consigliere Renzo Ortolan chiede se gli altri comuni abbiano già deliberato. Il Segretario 
comunale risponde di sì. 
Il consigliere Renzo Ortolan esprime la sua approvazione per l’arrivo di un Segretario titolare. 



 MEGLIADINO SAN VITALE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 1 del 26-01-2024 

Il consigliere Roberto Magagna chiede delucidazioni in merito all’iter procedurale da seguire per la 
nomina del segretario. Il Segretario comunale illustra i vari passaggi 
 
 

DELIBERA 
 

per le motivazioni espresse in narrativa 
 

1) di costituire una nuova sede convenzionata di segreteria comunale tra i Comuni di 
Albettone, Zovencedo e Megliadino San Vitale, secondo le modalità e condizioni 
precisate nello schema allegato sub A) alla presente deliberazione quale parte integrante e 
sostanziale della stessa; 

 
2) di dare atto che successivamente alla stipulazione, la convenzione sarà trasmessa dal 

Comune Capofila alla Prefettura di Venezia, ex Ages, Sezione Regionale del Veneto, 
unitamente alla ulteriore documentazione necessaria; 

 
3) di precisare che la costituzione    della nuova sede convenzionata diventerà    giuridicamente 

efficace dal giorno di emanazione del Decreto prefettizio di costituzione della stessa. 
 
 
 

h 18 e 15 la seduta è tolta. 
 
Con separata votazione, unanime e favorevole espressa in forma palese, la presente 
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma4, 
del D.Lgs.267/00, al fine di procedere ai necessari e conseguenti adempimenti. 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 1 del 19-
01-2024 ed allegati alla presente deliberazione. 
  



 MEGLIADINO SAN VITALE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 1 del 26-01-2024 

 

OGGETTO APPROVAZIONE CONVENZIONE TRA I COMUNI DI ALBETTONE, 
ZOVENCEDO E MEGLIADINO SAN VITALE PER IL SERVIZIO DI 
SEGRETERIA COMUNALE IN FORMA ASSOCIATA PER ANNI 3. 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL Presidente IL Segretario Comunale 

 Vascon Vittorio  PAGANI MARIAZZURRA 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 

82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa. 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 
 
 



PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica 

Data: 23-01-2024 Il Responsabile del servizio 

  De Putti Alessandro 

 



PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Contabile 

Data: 23-01-2024 Il Responsabile del servizio 

  De Putti Alessandro 

 



 

 
COMUNE DI MEGLIADINO SAN VITALE 

PROVINCIA  DI   PADOVA 
 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Certificato di pubblicazione allegato alla delibera di Consiglio n° 1 del 26-01-2024 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
 N. 1 del 26-01-2024 

 
 

Oggetto: APPROVAZIONE CONVENZIONE TRA I COMUNI DI 
ALBETTONE, ZOVENCEDO E MEGLIADINO SAN VITALE PER IL 
SERVIZIO DI SEGRETERIA COMUNALE IN FORMA ASSOCIATA 
PER ANNI 3. 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la 
prescritta pubblicazione fino al 13-02-2024 con numero di registrazione all’albo pretorio 
39. 
 
 
 
 

MEGLIADINO SAN VITALE li 29-
01-2024 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 


